579 e 580):

"- a autuação é equivocada e não merece prosperar. Aliás, são as
palavras do fiscal autuante que demonstram a insubsistência do auto
de infração;

- a acusação fiscal é a de que o defendente teria recebido em sua conta
bancária um depósito de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), de
origem não identificada;

- acontece que a origem de tal depósito está perfeita e completamente
identificada, podendo ser aferida do próprio relatório contido na
Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal";

- realmente, os tais R$ 120.000,00 foram depositados na conta-